
Soutěž dětské mapy Barbary Petchenik
Česká kartografická společnost 

pořádá ve spolupráci 
s Katedrou geografie Technické univerzity v Liberci

národní kolo mezinárodní umělecko-kartografické soutěže
na téma

MAPA MÉHO BUDOUCÍHO SVĚTA 
A MAP OF MY FUTURE WORLD 

Hodnocená kritéria:
✓ srozumitelnost tematiky – hlavní poselství obrázku
✓ kartografický obsah – propojení prvků mapy s tématem 

soutěže (kontinenty, oceány, mapy apod. – přiměřeně věku
✓ kvalita povedení a celková estetická hodnota 

✓Maximální velikost obrázku: A3 (420 x 297 mm), povrch plochý, při koláži výška max. 5 mm 
✓ Při tvorbě je možné použít jakékoliv nerozbitné a trvanlivé materiály (papír, textil, apod.).
✓ Umělecké výtvory nesmí být pohyblivé ani rozkládací (obrazy budou skenovány).
✓ Při tvorbě hranic kontinentů, států, apod. není dovoleno používat šablony.
✓ Práce mohou být vyhotoveny tradičními výtvarnými metodami nebo s použitím počítačové 

grafiky. Práce nesmí být laminovány. 

Na každém obrázku musí být zezadu umístěn 
(nalepen) ŠTÍTEK s následujícími údaji: 

✓ jméno a věk autora 
✓ jméno a adresa zákonného zástupce, stát
✓ název obrázku v českém jazyce a v anglickém 

jazyce (pokud nebude uveden, překlad 
zajistíme)

V případě dotazů pište na: 
klara.severynova.popkova@tul.cz

Další informace naleznete na: 

https://www.cartography.cz/soutez/

Výkresy zašlete nejpozději do 15.6.2021 na adresu:

Katedra geografie
Technická univerzita v Liberci

Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
Obálku označte: Dětská mapa Barbary Petchenik

Autoři prací poskytují všechna práva k publikování a uveřejnění 
svých děl v rámci materiálů Mezinárodní kartografické asociace, 

a to bezplatně po neomezenou dobu.

Věkové kategorie: 
do 6 let, 6-8 let, 9-12 let, 13-15 let


